Управление образования администрации Кудымкарского
муниципального округа Пермского края

II Р И К А 3

28.01.2026 №24/1-ОД

Об утверждении состава участников
заочного этапа муниципального
этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2026 году

В соответствии с Положением о муниципальном этапе Всероссийского
конкурса «Учитель года России» в 2026 году, утвержденным приказом
Управления образования администрации Кудымкарского муниципального
округа Пермского края от 22.12.2025 года № 349-ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав участников заочного этапа

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в
2026 году.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Кудымкарского
муниципального округа П.Калин

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
администрации Кудымкарского
муниципального округа
Пермского края
от 28.01.2026 №24/1-ОД

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ
заочного этапа муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2026 году

Номинация «Педагог дошкольного образования»

№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная организация
1. Баяндина Мария

Валерьевна
Воспитатель МБ ДОУ «Детский сад № 16»

г. Кудымкара
2. Исакова 11аталья

Викторовна
Воспитатель,
инструктор но
физической
культуре

МБ ДОУ «Детский сад № 22
«Березка» г. Кудымкар

3. Коньшина 11адежда
Ивановна!

Воспитатель МАДОУ «Бслосвский детский
сад»

4. Луисгова Галина
Витальевна

Инструктор
по
физической
культуре

МБОУ «Школа-детский сад №12»

5. Мсхоношина Та тьяна
Леонидовна

Воспитатель СИ МАОУ «Иешпигортская
СОШ» «Детский сад
с. 11спшигорт»

6. Савельева Валентина
Витальевна

Воспитатель
Л2У_________

СП МБОУ «Ёгвипская ООШ»
«Детский сад с. Ёгва»

Номинация «Учигель»

№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная организация
1. Внукова Анастасия

Ивановна
Учитель МАОУ «1 кпшигортская СОШ»

2. Голева Лия
Григорьевна

Учитель коми-
пермяцкого
языка

МБОУ «Ёгвипская ООШ»

3. Гусельникова Татьяна
Ивановна

учитель коми-
пермяцкого
языка и
литературы

МБОУ «Туринская СОШ»

4. Климова Людмила
Александровна

Учитель МБОУ «Кувинская СОШ»

5. Пастас Анастасия Учитель_______ МБОУ «Самковская СОШ»

Николаевна биологии
— -------- —------------------------------

6. Нечаева Юлия
Геннадьевна

Учитель МБОУ «Сервипская ООП!»

7. Ососова Людмила
Ивановна

Учитель
математики и
информатики

МАОУ «Белоевская СРШ»

8. Савельев Александр
Григорьевич

Учитель ОБЗР МБОУ «Верх-Иньвепская СОШ»

9. Сарапина Надежда
Викторовна

Учитель МБОУ «Сервипская ООН!»

10. Тупицына Ирина
Олеговна

Учитель
русского языка
и ли тературы

МБОУ «СОШ№ 8»
г. Кудымкара

11. Федосеева Анастасия
Михайловна

Учитель
начальных
классов

МОБУ «СОШ№ 1»
г. Кудымкара

12. Федосеева Глена
Александровна

Учитель
русского языка
и литературы

МБОУ «Ленинская СОШ»

13. Харина Мария
Михайловна

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Верх-Иньвсиская СОШ»

14. Четина Елена
Андреевна

Учитель
начальных
классов

МОБУ «Гимназия №3»
г. Кудымкара

15. Яркова Елена Петровна У читсль
математики

МБОУ г. Кудымкара «СОШ
№2»

16. Яркова Юлия
Михайловна

Учитель
начальных
классов

МАОУ «Белоевская СОШ»

Номинация «Специалист в области воспитания»

№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная организация
1. Ермакова Алёна

Ивановна
Воспитатель в
группе
продленного дня

МБОУ «Школа-детский сад
№ 12» г. Кудымкара

2. Кольчурина Надежда
Ивановна

Учитель,
классный
руководитель

МБОУ «Туринская СОШ»

3. Ксспафоптова Ольга
Витальевна

Педагог
дополнительного
образования

МАОУ «Белоевская ОШИ для
обучающихся с ОВЗ»

4. Лесникова Лариса
Валерьевна

Классный
руководитель

МБОУ «Ошибская СОШ»

5. Любровская Татьяна
Владимировна

Тренер-
преподаватель

МАУ ДО «ДЮСШ»
ДУ Кудымкара__________________

6. Мельникова
Светлана
Владимиров । ia

Учитель
начальных
классов

МОБУ «СОШ № 1»
г. Кудымкара

7. Нечаева Кристина
Евгеньевна

Советник
директора ио
воспитательной
работе и
взаимодействию с
общественными
объединениями

МАОУ «Пспшигортская СОШ»

8. Плотникова
Екатерина
Васильевна

Классный
руководитель

МБОУ г. Кудымкара «СОШ
№2»

9. Подъяпова Людмила
Валерьевна

Воспитатель МАОУ «Кувинская ОШИ для
обучающихся с ОВЗ»

10. Попова Татьяна
Григорьевна

Педагог
дополнительного
образования

МАУДО «ДЮЦ «Радуга»
г. Кудымкара

И. 11оспслов Юрий
Владимирович

11сдагог
дополнительного
образования

МАУДО «ДЮЦ «Радуга»
г. Кудымкара ’

12. Рад чу к Ольга
Алексеевна

Классный
руководитель,
учитель труда
(технологии)

МБОУ «СОШ № 8»
г. Кудымкара

13. Савельеве! Татьяна
Николаевна

1 Гсдагог-
организатор

МБОУ «Ёгвинская ООП!»

14. Сысолетипа Дина
Викторовна

Классный
руководитель

МБОУ «Верх-Ипьвепская СОШ»

15. Фирсова Валентина
Владимировна

Учитель
начальных
классов

МБОУ «СОШ № 8»
г. Кудымкара

16. Щуков Владислав
Евгеньевич

Классный
руководитель

МОБУ «Гимназия № 3»
г. Кудымкар

17. Яркова Ирина
Ивановна

Классный
руководитель

МАОУ «Бслоевская СОШ»

Номинация «Педагог обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»

№ Ф.И.О. участника Должность Образовательная организация
1. Епапова Вера

Николаевна
Воспитатель МАОУ «Бслоевская ОШИ для

обучающихся с ОВЗ»
2. Златина Эльмира

Георгиевна
Учитель -
логопед

МБ ДОУ «Детский сад № 11» г.
Кудымкара

3. Мышкин Максим
Викторович

Учитель
физической

МБОУ «Школа - детский сад №
12» г. Кудымкара_______________

культуры
4. Истомина Светлана

Николаевна
Учитель
начальных
классов

МАОУ «Кувинская ОШИ для
обучающихся с ОВЗ»

5. Чугайнова Евгения
Михайловна

Педагог-психолог МАУДО «ДЮЦ «Радуга»
г. Кудымкара

6. Яркова Ольга
Николаевна ______

1 кдагог-нсихолог МАОУ «Белосвская СОШ»